
 

 

 X COPIA 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 
L’ anno duemiladiciassette il giorno  Ventitre  del mese di  ottobre alle ore 13,35  

presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle 

modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X  

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X  

3) IRACI SARERI  Salvatore                             Assessore X  

4) PEDALINA        Salvatore                             Assessore X  

5) Di Mulo             Filippo                                 Assessore X  

                                                                           Totale 5  

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ___________________________________ 

 

  Partecipa il Segretario Comunale Dott. Chimento Mario 

 

  Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed  invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 

 
N. 120  del reg. 
 
DATA  23.10.2017 

 

OGGETTO: Comizi elettorali del 05/11/2017 relativi alle elezioni 

del Presidente  della Regione e dei Deputati dell’ Assemblea  
Regionale. Ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare alla  
propaganda di coloro che partecipano direttamente alla 
competizione elettorale – Liste Ammesse 

 
 



 
 

VISTO il decreto Presidenziale 1 settembre 2017 di Convocazione dei comizi per l'elezione 
del Presidente della Regione e dei deputati dell'Assemblea regionale siciliana del 05 
novembre 2017”; 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 05/10/2017, esecutiva, con la 
quale sono stati determinati gli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale di 
coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale; 
 
VISTA la nota della Prefettura di Messina n. 467/17/El.Ars del 20/10/2017, ad oggetto: 
"Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 05 
novembre 2017 – Comunicazione liste ammesse", allegata alla presente; 
 
Viste le leggi 4 aprile 1956 n.212 e 24 aprile 1975 n. 130 che dettano le norme sulla 
disciplina della propaganda elettorale,; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Viste le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/97, n. 23/98, n. 30/2000; 
Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 

 
SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 
1)Di delimitare ed assegnare gli spazi destinati alla propaganda elettorale di coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale regionale del 05/11/2017 in n.5 
sezioni liste regionali e n.11 sezioni liste provinciali, secondo l'ordine riportato nella nota 
della Prefettura di Messina n. 467/17/El.Ars del 20/10/2017; 

 
2)Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come ai 
prospetti che seguono: 
 

LISTE REGIONALI 

 
INDICAZIONE DELA 

LISTA 
Annotazioni 

LISTA REGIONALE N. 1 
MOVIMENTO CINQUE STELLE – CANDIDATO A PRESIDENTE DELLA REGIONE 
“CANCELLERI GIOVANNI CARLO detto GIANCARLO o CANCELLIERI” 

LISTA REGIONALE N. 2 
CENTO PASSI PER LA SICILIA - CLAUDIO FAVA PRESIDENTE – CANDIDATO A 
PRESIDENTE DELLA REGIONE “FAVA GIOVANNI GIUSEPPE CLAUDIO detto 

CLAUDIO FAVA” 

LISTA REGIONALE N. 3 
MICARI PRESIDENTE – LA SFIDA GENTILE – CANDIDATO A PRESIDENTE DELLA 
REGIONE “MICARI FABRIZIO” 

LISTA REGIONALE N. 4 
IN SICILIA NELLO MUSUMECI PRESIDENTE – CANDIDATO A PRESIDENTE DELLA 
REGIONE “MUSUMECI SEBASTIANO detto NELLO MUSUMECI” 

LISTA REGIONALE N. 5 
SICILIANI LIBERI – CANDIDATO A PRESIDENTE DELLA REGIONE “LA ROSA 

ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LISTE PROVINCIALI 

 
INDICAZIONE DELA LISTA Annotazioni 

LISTA PROVINCIALE  N. 1 
IDEA SICILIA – POPOLARI E AUTONOMISTI - MUSUMECI 
PRESIDENTE 

LISTA PROVINCIALE  N. 2 PDR SICILIA FUTURA PSI – MICARI PRESIDENTE 
LISTA PROVINCIALE  N. 3 MOVIMENTO CINQUE STELLE 
LISTA PROVINCIALE  N. 4 PARTITO DEMOCRATICO MICARI PRESIDENTE 
LISTA POVINCIALE    N. 5 ALTERNATIVA POPOLARE CENTRISTI X MICARI 

LISTA PROVINCIALE  N. 6 
MUSUMECI PRESIDENTE SICILIA VERA – LIBERTAS – RETE 
DEMOCRATICA – UNIONE DI CENTRO 

LISTA PROVINCIALE  N. 7 MUSUMECI – FORZA ITALIA BERLUSCONI 
LISTA PROVINCIALE  N. 8 CLAUDIO FAVA PRESIDENTE – CENTO PASSI PER LA SICILIA 
LISTA PROVINCIALE  N. 9 SICILIANI LIBERI 
LISTA PROVINCIALE  N. 10 NELLO MUSUMECI   # DIVENTERA’ BELLISSIMA PER LA SICILIA 

LISTA PROVINCIALE  N. 11 
ALLEANZA PER LA SICILIA – FRATELLI D’ITALIA AN – NOI CON 
SALVINI – NELLO MUSUMECI PRESIDENTE 

 
3) Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale                                          IL PROPONENTE 
      F.to  Dott. Mario Chimento                                       F.to Dott. Sebastiano Marzullo 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 
ss. mm. ii; 
 

ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE 

 

Lì  23.10.2017                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                F.to Lenzo Anna Maria 

 

 

                                                     

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Impegno prenotato  

n. _____ cod./ cap._______________ €. ______________________ 

 
 Lì _________________                                  IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_________________________ 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta; 
 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli; 
 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la 
parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito, con separata votazione unanime 
favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva., ai sensi dell’ art. 12, 
comma 2 della L. R La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Sebastiano Marzullo 

Il Segretario Comunale                                                                                L' Assessore  
F.to Dott. Mario Chimento                                                                      F.to Di Mulo Filippo   

 Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

• che la presente deliberazione in applicazione dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, 
n. 44, come modificato dall’ art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 
 

• E’ stata pubblicata all’ albo pretorio on line  del Comune il giorno 24.10.2017 per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 08.10.2017 con il nr. cron. 
________ 

 
 
Dalla Residenza comunale, ______________                       Il Segretario  Comunale 

                                                                                           _______________________ 

         

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

• Si  certifica che al presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’ art. 12 comma 2 della L.R.  n. 44/1991; 

 
• E' divenuta esecutiva il ______________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’ inizio della pubblicazione. 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 23.10.2017 
 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                                                           

                         F.to Dott. Mario Chimento 
 

 

 


